*Pr. 17. num. 5.*

*1746, 8*

*21*

DISSERTATIO IVRIS GERMANICI

DE

NATVRA ET INDOLE RE-  
MEDII DEVOLVTIVI ADPEL-  
LATIONIS IN GERMANIA  
ALIISQVE PROVINCIIS

QVAM

AVSPICIIS DIVINIS  
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO  
SERENISSIMO PRINCIPCE AC DOMINO  
DOMINO

ERNESTO AVGVSTO

DVCE SAXONIAE IULIACI CLIVIAE MONTIVM ANGA-  
RIAIE ET WESTPHALIAE RELIQVA  
D. IMPERAT. AVG. SVMMO TOTIVS CAESAREI EQVITATVS  
PRAEFECTO AC LEGIONIS EQUESTRIS ITEMQVE  
PEDESTRIS TRIBVNO

CONSENSV ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS

PRAE SIDE

IOANNE IACOBO SORBER

IVRIS VTRIVSQVE DOCTORE

AD D. II. NOV. C<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> CCC XXXXVI.

ERVDITORVM EXAMINI SVBMITTIT

AVCTOR

CHRISTOPHORVS LUDOVICVS BEPLER

WETZLARIENSIS.

IENAE EX OFFICINA RITTERIANA.

DISSESTITIO IARIS GERMANIC

NATVRA ET INDICE RE  
MEDII DECOLVATIVI ADPER  
FATIOMS IN GERMANIA  
ALIASAE PROINCIS

RECTORIS MAGNIFICENTISSIMO  
SOCIETATIS ET IMPERII AC DOMINI  
HOMINO

ERNSTO VAGASTO

ACER SYLVIUS LIVIANO CLAVI MONITVM ANG  
RIV ET WESTPHALIAE ALPINA  
IMPRESA AVI SUMMO TOTIAE GESTARIBI EXALITATA  
LAURECETO AC ELEGIONE FOESTRIIS ILLUMINA  
REDISTRII TRIUNFO

CONSENSA HISTORIAS OVIDIUS

PRAESIDIA

JOANNI JACOBO SORBER

VARIA ATLAS ADOAR DOCTOR

ACER SYLVIUS LIVIANO CLAVI EXALTA

ERUDITIONEM HISTORIAM SUMMITAT

RECTOR

CHRISTOPHORVS IUDOCVS BEPLIUS

ITEM EX OPIGENIA RITTERINA

## C A P . I

D E

VSV ATQUE PRAESTANTIA ADPELLATIONVM  
PENES VETERES GERMANIAE POPVLOS AB IIS  
TEMPORIBVS, QVVM IVRA SCRIPTA SIBI  
FORMARE COOPERINT.

### C O N S P E C T U S D I C E N D O R V M .

- §. I. O STENDITVR, maiores nos-  
stros omnes auertere aque  
ac exstirpare studuisse fraudes, cir-  
cumuentiones atque delicta.  
§. II. Explanatur, Teutones destitu-  
tos non suisss iudicis.  
§. III. Nec iudicibus.  
§. IV. Adeoque nec sententiis.  
§. V. Id quod demonstratur per for-  
mulas adductas.  
§. VI. Indices non semper impleuisse  
munera sua in sententionando, ex-  
ponitur.  
§. VII. Num aetate Iulii Caesaris et  
Cornelli Taciti in usu fuerint pro-  
vocationes ad superiores instantias  
ob illata grauamina? disquiritur.
- §. VIII. A Seculo V. usque ad IX.  
non infrequenter exsisterant adpel-  
lationes.  
§. IX. Declaratur, in omnibus rebus  
publicis summae necessitatis esse ad-  
pellationes.  
§. X. Intentio auctoris exhibetur.  
§. XI. Prouocationes penes Francos  
vstatiae contemplantur.  
§. XII. Immo et aliarum gentium ger-  
manicarum.  
§. XIII. Germani ab instantia ad in-  
stantiam proxime sequentem prouo-  
carunt.  
§. XIV. Allegatur, Teutones quoque  
ad conuentus publicos prouocasse.  
§. XV. Quod ultius deducitur.

A

§. I.

§. I.

TESTIMONIVM scriptorum, quibus fidem denegare haut possumus, inuictissima exhibent argumenta de maiorum nostrorum sollicitudine, obuiam eundi aetibus maleuolis popularium.

CORNELII TACITI *de M. G. cap. XII.* enarratio minus suspecta quemlibet docebit, quibusnam coercitionibus facta delinquentium abominanda restringere penitusque extirpare fuerunt solliciti Teutones. Quae, quum nullis subiecta sint dubitationibus, non improbo istorum sententiam, qui eundem industriae gradum quod ad negotia obuenientia ciuilia iis adscribere non erubescunt. Manifeste de eo testantur iudicia, quibus Germanos non fuisse destitutos, scimus cum ignarissimis. Quidnam vero profuisserit iudicia absque iudicibus, immo quaenam sperari potuissent incrementa, si iudices non studuerint, terminandi lites ope sententiae !

§. II.

Iudicia adgnouisse Germanos, nullus non fatebitur, nisi qui notissimas inficiari conaretur iuris germanici doctrinas. Conuentus populorum Germaniae, quos sub diuersis adprehendimus denominationibus tum aetate regum Merouingicae tum Carolingicae stirpis abunde testantur de iudiciis, quae olim sub dio et libero aere fuisse habita, nemo mirabitur, cui incognitae non sunt maiorum nostrorum consuetudines in cōgēndis

gendas comitiis et congregationibus tam particularibus quam generalibus.

### §. III.

Sed et quid omnibus hisce fuisse opus, si habili-  
bus caruissent iudicibus, quibus legitima causarum  
controversiarum decisio committi haut potuerit. Pro-  
fecto, iuris patrii perito nulla vixquam deerit occasio,  
ex genuinis demonstrandi fontibus, Duces, Principes,  
Comites, Scabinos aliosque occupasse locum iudicium  
ad secessorumque in Germania antiqua. Conf. CAESAR  
*de bello Gall. lib. VI. cap. XXIII.*

### §. IV.

Quo magis itaque Teutones de eligendis magistra-  
tibus in conuentibus suis publicis omnem adhibuerunt  
curam, creatosque summa prosequuti sunt veneratione,  
vt nihil proponere auderent, antequam veniam loquen-  
ti impetraverant; LEX SALICA tit. LIII. §. II. Eo  
magis adierunt iudices, vt litibus suis finem mediante  
sententia imponere non recusarent. Clare id monstrat  
LEX RIPVARIORVM tit. LV. formula ab imploranti-  
bus recitata: *Ego vos tangano, ut mihi LEGEM DICATIS.*

### §. V.

Multis praeter ea, si opus esset, praeclaris docere  
possem exemplis, e quibus sufficienter eluceret officium  
iudicium electorum in condemnandis vel absoluendis  
reis post rite peractas probationes obseruandum, nisi  
res ipsa omni careret dubio. Vnicum, vt mihi saltim  
adducere liceat momentum, processus a Saxonibus  
olim obseruatus sub appellatione des *Richtsteigs* aliaque  
iuris patrii monumenta nobis exhibent formulas: *Ein*  
A 2 *Orteil*